
28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=706118&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00072/2017 

Às 19:46 horas do dia 28 de dezembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA TOURINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 15798842017, Pregão nº 00072/2017. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: De acordo com as especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.519,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LAGOS BATERIAS AUTOMOTIVAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.180,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2017
18:42:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAGOS BATERIAS
AUTOMOTIVAS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 26.041.304/0001-90, Melhor

lance: R$ 2.180,0000

Homologado 28/12/2017
19:46:56

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA TOURINHO

Item: 2
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: De acordo com as especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 897,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 724,2500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2017
18:42:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NA ATIVA
COMERCIAL - EIRELI, CNPJ/CPF: 09.043.182/0001-52, Melhor lance:

R$ 724,2500

Homologado 28/12/2017
19:46:56

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 3
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: De acordo com as especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência.



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=706118&tipo=t 2/5

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.519,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LAGOS BATERIAS AUTOMOTIVAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2017
18:42:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAGOS BATERIAS
AUTOMOTIVAS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 26.041.304/0001-90, Melhor

lance: R$ 4.300,0000

Homologado 28/12/2017
19:46:56

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA TOURINHO

Item: 4
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: De acordo com as especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 130,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAVIA TEIXEIRA ROCHA RODRIGUES EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 180,0000 , com
valor negociado a R$ 130,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2017
18:42:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FLAVIA TEIXEIRA ROCHA
RODRIGUES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 18.262.482/0001-13, Melhor lance:

R$ 180,0000, Valor Negociado: R$ 130,0000

Homologado 28/12/2017
19:46:56

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 5
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: De acordo com as especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.535,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAVIA TEIXEIRA ROCHA RODRIGUES EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2017
18:42:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FLAVIA TEIXEIRA
ROCHA RODRIGUES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 18.262.482/0001-13,

Melhor lance: R$ 1.400,0000

Homologado 28/12/2017
19:46:57

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 6
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: De acordo com as especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=706118&tipo=t 3/5

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 92 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 29.388,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAVIA TEIXEIRA ROCHA RODRIGUES EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 25.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2017
18:42:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FLAVIA TEIXEIRA
ROCHA RODRIGUES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 18.262.482/0001-13,

Melhor lance: R$ 25.300,0000

Homologado 28/12/2017
19:46:57

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 7
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: De acordo com as especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 14.386,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAVIA TEIXEIRA ROCHA RODRIGUES EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 13.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2017
18:42:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FLAVIA TEIXEIRA
ROCHA RODRIGUES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 18.262.482/0001-13,

Melhor lance: R$ 13.300,0000

Homologado 28/12/2017
19:46:57

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 8
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: De acordo com as especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.001,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LAGOS BATERIAS AUTOMOTIVAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2017
18:42:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAGOS BATERIAS
AUTOMOTIVAS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 26.041.304/0001-90, Melhor

lance: R$ 5.000,0000

Homologado 28/12/2017
19:46:57

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA TOURINHO

Item: 9
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: De acordo com as especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=706118&tipo=t 4/5

Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 33.158,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EBN - EMPRESA BAHIANA DE NEGOCIOS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 32.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2017
18:42:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EBN - EMPRESA
BAHIANA DE NEGOCIOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 02.029.362/0001-30,

Melhor lance: R$ 32.500,0000

Homologado 28/12/2017
19:46:57

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 10
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: De acordo com as especificações e quantitativos descritos no Anexo I, Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.792,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAVIA TEIXEIRA ROCHA RODRIGUES EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 7.576,4400 , com
valor negociado a R$ 6.792,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2017
18:42:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FLAVIA TEIXEIRA ROCHA
RODRIGUES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 18.262.482/0001-13, Melhor lance:

R$ 7.576,4400, Valor Negociado: R$ 6.792,0000

Homologado 28/12/2017
19:46:57

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 11
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: De acordo com as especificações e quantitativos descritos no Anexo I, Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 553,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LAGOS BATERIAS AUTOMOTIVAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 375,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2017
18:42:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAGOS BATERIAS
AUTOMOTIVAS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 26.041.304/0001-90, Melhor

lance: R$ 375,0000

Homologado 28/12/2017
19:46:57

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA TOURINHO

Item: 12
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: De acordo com as especificações e quantitativos descritos no Anexo I, Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=706118&tipo=t 5/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 554,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAVIA TEIXEIRA ROCHA RODRIGUES EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 484,1000 , com
valor negociado a R$ 482,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
20/12/2017
11:14:30 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 28/12/2017
18:42:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FLAVIA TEIXEIRA ROCHA
RODRIGUES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 18.262.482/0001-13, Melhor lance:

R$ 484,1000, Valor Negociado: R$ 482,0000

Homologado 28/12/2017
19:46:57

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 13
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: De acordo com as especificações e quantitativos descritos no Anexo I, Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 12.527,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - , pelo melhor lance de R$
9.936,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2017
18:42:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFRACOMIX
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI -, CNPJ/CPF:

22.801.116/0001-62, Melhor lance: R$ 9.936,0000

Homologado 28/12/2017
19:46:57

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Fim do documento


